f. 84v domine Laurentie, uxori mee, ad usumfructum toto tempore vite sue, si honeste et caste stare et sedere
voluerit et de me(b) vitam viduvilem servare, ea vero mortua, proprietas ipsarum rerum et bonorum relinquo
dicte Catherine, filie mee; si vero dicta domina Laurentia, uxor mea, post mortem meam ad secunda vota
transire voluerit, in eo casu reliquo sibi dotem suam et iura dotalia que ab ea recepit tempore contractus
matrimonii inter me et ipsam, ut patet manu Nicolai de Caro publici notarii, et supra ipsam dotem relinquo
sibi L libras provisinorum senatus et sit contentam, ita quod de bonis meis plus non petat nec petere possit et
in casu predicto omnia bona mea relinquo dicte Catherine, filie mee, et in quolibet dictorum casum relinquo
ac volo et mando quod si dicta Catherina, filia mea, quocumque tempore si ne legitimis filiis moriretur, quod
moriatur pro anima mea et mortuorum meorum in dictis bonis meis dispensandorum per infrascriptam meam
executricem, ut et sic sibi videbitur pro salute anime mee. Executricem et fidei commissariam huius
testamenti et mee ultime voluntatis et anime mee

f. 85r facio constituisco et ordino nobilem dominam dominam Pernam uxorem olim nobilis viri Andreotii de
Normandis, cui do et concedo plenam licentiam et liberam potestatem et auctoritatem bona mea omnia,
ubicumque consistentia, capiendi tenendi vendendi et de eis faciendi pro executione predicta quicquid sibi
placuerit, cassans irritans et anullans omne aliud testamentum sive codicillum per me atenus factum et per
quemcumque notarium scriptum et hoc est ultimum meum testamentum quod valere volo et mando iure
testamenti et si iure testamenti non valere et valere debeat iure codicellorum vel donationis causa mortis et
omni alio iure, via et modo quo melius valere potest et debet quem promisit non revocare etc. et sic iuravit ad
sancta Dei evangelia etc.
Actum Rome in porticali domus mei notarii, presentibus hiis testibus, scilicet Paulo Marronis sutore, Petrutio
Petri Cupi, Petro della Celsa, Paulo Butii tubatoris, Iohanne Vaco ferrario, Iohanne Iacobi Catalli, Nutio
Iohannis Grabielis(d) de Urbe ad hec specialiter vocatis et rogatis.
(a) Sul margine del foglio “missum”   (b) Depennata una “i” finale   (c) Corretta la precedente desinenza di “Petrutius”   (d) Così P.

60. 1372, ottobre 18
Riccardo, Giovanni e Roberto inglesi, antepositi e procuratore della Società degli inglesi dell’ospedale della
S. Trinità di Roma, come risulta dall’atto di procura rogato da un notaio, danno in locazione per un periodo
di 10 anni a Guglielmo Mancolle inglese ora di Roma del rione Arenula quattro pezze di vigneto con vasca,
tino e canneto e con parte di una torre, situate fuori della porta Appia nella località detta Domine quo vadis.
Il locatario promette di avere cura del vigneto e di versare alla Società ogni anno, al tempo della vendemmia,
la terza parte del mosto.
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f. 85v Indictione XIa mense octubris die XVIII.
Testes: Lellus della Ceca, Colutia Iotii de regione Pinee et dominus Iacobus de Thomais de regione Arenule.
Actum Rome in regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc.(a)